ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д № 3-100-11-440/2024
УИД: 26MS0038-01-2024-000544-79
22 февраля 2024  года                                                                                  гор.  Изобильный

Мировой судья  судебного участка № 4 Изобильненского района Ставропольского края, Мамаев А.А., с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, Волохина П.Д., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении зала судебных заседаний мировых судей Изобильненского района, дело об административном правонарушении в отношении Волохина П.Д.
по обвинению в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КРФ об АП,

УСТАНОВИЛ:

21.02.2024 года в 15 часов 50 минут, Волохин П.Д. в г. Изобильный Ставропольского края ул. .., около дома № .., находился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, а именно, шел, шатаясь из стороны в сторону, координация движения была нарушена, изо рта исходил резкий запах алкоголя изо рта, на вопросы сотрудников полиции отвечал невнятно, на местности ориентировался с трудом.
  В судебном заседании лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, Волохин П.Д. свою вину признал, пояснил суду, что признаки опьянения, указанные в протоколе об административном правонарушении, имели место быть, его задержали на улице, при этом он был в состоянии опьянения.
 Суд, выслушав пояснение лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении,  исследовав материалы дела, считает, что в действиях Волохин П.Д. содержится состав правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КРФ об АП - появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющим человеческое достоинство и общественную нравственность.
 Вина Машина В.И. в совершении административного правонарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении 26 АВ № .. от 21.02.2024 года, в соответствии с которым 21.02.2024 года в 15 часов 50 минут, Волохин П.Д. в г. Изобильный Ставропольского края ул. Семыкина, около дома № 34, находился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, а именно, шел, шатаясь из стороны в сторону, координация движения была нарушена, изо рта исходил резкий запах алкоголя изо рта, на вопросы сотрудников полиции отвечал невнятно, на местности ориентировался с трудом. Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями ст. 28.2 КРФ об АП;
- рапортами полицейских ОВ ППСП ОМВД России «Изобильненский» от 21.02.2024 года,  согласно которого 21.02.2024 года в 15 часов 50 минут, был выявлен Волохин П.Д., который находился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, а именно, шел, шатаясь из стороны в сторону, изо рта исходил резкий запах алкоголя изо рта, на вопросы сотрудников полиции отвечал невнятно, на местности ориентировался с трудом;
- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № .. от 21.02.2024 года, согласно которого у Волохина П.Д. установлено состояние опьянение;
- объяснением Волохина П.Д. от 21.02.2024 года.
Исследованные в совокупности материалы дела подтверждают факт нахождения Волохина П.Д. в состоянии опьянения, оскорбляющим человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении наказания суд учитывает характер  и степень общественной опасности административного правонарушения, обстоятельства дела, личность лица, в отношении  которого ведется производство по делу об административном правонарушении, сведения о том, что он ранее  привлекался  к административной ответственности за совершение однородных правонарушений, что является обстоятельством отягчающим административную ответственность, отсутствие обстоятельств смягчающих административную ответственность.
Учитывая вышеизложенное, суд считает возможным применить к Волохину П.Д. административное наказание в виде административного ареста.
На основании вышеизложенного  и руководствуясь ст. 20.21, ст.ст. 29.9, 29.10 КРФ об АП, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Волохина П.Д. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КРФ об АП.
Волохина П.Д. подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста сроком на 8 (восемь) суток.
  Срок назначенного наказания исчислять с 17 часов 20  минут 21.02.2024 года.
  Копию настоящего постановления вручить Волохину П.Д., должностному лицу составившему протокол об административном правонарушении – для сведения, в Отдел МВД  России «Изобильненский» - для исполнения.
Постановление может быть обжаловано в Изобильненский районный суд Ставропольского края через мирового судью в течение 10 суток со дня  его получения.

Мировой судья 							А.А. Мамаев
СОГЛАСОВАНО